

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 高森東谷 佐・下 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		805,184		
砂防土工		式	1		38,750		
盛土工		式	1		38,750		
盛土(流用土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	50	775	38,750		単 1号
砂防堰堤付属物設置工		式	1		766,434		
境界工		式	1		500,764		
境界杭 砂防指定地標柱	境界杭規格:白色合成樹脂製 100×100×1500, 施工区分:根巻き基礎無し	本	14	33,960	475,440		単 2号 暫定単価
境界鈎 砂防指定地表示鈎		枚	13	1,948	25,324		単 3号 暫定単価
砂防標識工		式	1		265,670		
砂防標識設置	標識種別:1種標識	基	2	116,800	233,600		単 4号 暫定単価
砂防標識設置	標識種別:2種標識	基	1	32,070	32,070		単 5号 暫定単価
流路		式	1		6,056,643		
砂防土工		式	1		124,944		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 高森東谷 佐・下 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削工		式	1		22,088		
掘削(砂防)	土質:土砂, 施工数量:3,000m3未満, 障害:無し						単 6号
H<5m		m3	40	552.2	22,088		
残土処理工		式	1		1,258		
整地	作業区分:敷均し(ℓ-ス)						単 7号
		m3	10	125.8	1,258		
構造物撤去工		式	1		101,598		
構造物取壊し	無筋構造物						単 8号
		m3	7	10,780	75,460		
殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし						単 9号
L=14.4km以下		m3	7	2,089	14,623		
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)						単 10号
		m3	7	1,645	11,515		
流路護岸工		式	1		2,866,229		
作業土工		式	1		197,790		
床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂						単 11号
		m3	90	552.2	49,698		
埋戻し C	土質:土砂						単 12号
		m3	70	1,911	133,770		
基面整正							単 13号
		m2	30	477.4	14,322		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 高森東谷 佐・下 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート擁壁工 擦付け流路		式	1		2,553,719		
基礎材	基礎材規格：再生クラッシュラン40～0, 敷厚：0.2m	m2	16	1,307	20,912		単 14号
均しコンクリート	コンクリート規格：18-8-40(BB), 敷厚：10cm	m2	16	4,717	75,472		単 15号
コンクリート	コンクリート規格：24-8-40(高炉), 養生費：一般養生, コンクリート夜間割増：無し	m3	10	40,100	401,000		単 16号
鉄筋	鉄筋材料規格・径：SD345 D13	t	0.41	171,200	70,192		単 17号
目地板	目地板の種類：瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		単 18号
型枠		m2	74	9,718	719,132		単 19号
グレーチング	グレーチング 規格：幅600, T-2	枚	9	26,110	234,990		単 20号
平張コンクリート	コンクリート規格：18-8-40(高炉B), 養生費：一般養生, コンクリート割増額：有り	m2	36	7,742	278,712		単 21号
1号隔壁コンクリート	コンクリート規格：18-8-40(高炉B), 養生費：一般養生, コンクリート割増額：有り	m3	2	88,680	177,360		単 22号
2号隔壁コンクリート	コンクリート規格：18-8-40(高炉B), 養生費：一般養生, コンクリート割増額：有り	m3	5	69,160	345,800		単 23号
足場	安全ネット：有り						単 24号
単管傾斜足場		掛m2	7	3,991	27,937		
足場	安全ネット：有り						単 25号
手摺先行型枠組足場		掛m2	6	4,913	29,478		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 高森東谷 佐・下 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水抜パイプ	管径・管種類:VP管, φ65, フィルター:無し	m	1	641	641		単 26号
地覆コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B), 養生費:一般養生, コンクリート割増額:有り	m3	2	83,410	166,820		単 27号
石積擁壁工		式	1		114,720		
石積	石材種類:雑割石	m2	8	14,340	114,720		単 28号
カルバート工		式	1		2,266,000		
カルバート工		式	1		2,266,000		
プレキャストボックス		m	4	566,500	2,266,000		単 29号 暫定単価
仮設工		式	1		799,470		
仮水路工		式	1		34,470		
暗渠排水管		m	10	3,447	34,470		単 30号
交通管理工		式	1		765,000		
交通誘導警備員	B	人日	50	15,300	765,000		単 31号
直接工事費		式	1		6,861,827		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 高森東谷 佐・下 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,029,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,029,000		
純工事費		式	1		7,890,827		
現場管理費		式	1		3,667,000		
工事原価		式	1		11,557,827		
一般管理費等		式	1		2,519,173		
工事価格		式	1		14,077,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,407,700		
工事費計		式	1		15,484,700		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	盛土(流用土)	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	775
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	775	775		
合計						775		
単価						775	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	境界杭 砂防指定地標柱	境界杭規格:白色合成樹脂製 100×100×1500, 施工区分:根巻き基礎無し	単位	本	単位数量	1	単価	33, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工(境界杭設置)		根巻き基礎無し, 手間+材料費(標準以外), 10本以上30本未満, 無, 無	本	1	33, 960	33, 960		
合計						33, 960		
単価						33, 960	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	境界鉾 砂防指定地表示鉾		単位	枚	単位数量	1	単価	1, 948	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
道路付属物設置工(境界鉾設置)		10枚以上30枚未満, 手間のみ, 無, 無	枚	1	1, 248	1, 248			
境界鉾 ステンレス製, 50×50			枚	1	700	700	暫定単価		
合 計						1, 948			
単 価						1, 948	円／枚		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	砂防標識設置	標識種別: 1種標識	単位	基	単位数量	1	単価	116, 800	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
標識柱設置(路側式) 複柱式建込, φ 60. 5, 静電粉体塗装(白色)			基	1	34, 730	34, 730			
標識板設置 封入プリズム・封入レンズ			枚	1	82, 030	82, 030			
合 計						116, 760			
単 価						116, 800	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	砂防標識設置	標識種別:2種標識	単位	基	単位数量	1	単価	32, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(路側式) 複柱式建込, φ60. 5, 静電粉体塗装(白色)			基	1	19, 420	19, 420		
標識板設置 封入ﾌﾟﾘｽﾑ・封入ﾚﾝｽﾞ			枚	1	12, 650	12, 650		
合計						32, 070		
単価						32, 070	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	掘削(砂防) H<5m	土質:土砂, 施工数量:3, 000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	552. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 3, 000m3未満, 無し	m3	1	552. 2	552. 2		
合計						552. 2		
単価						552. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	整地	作業区分:敷均し(ル-ス)	単位	m3	単位数量	1	単価	125.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	125.8	125.8		
合計						125.8		
単価						125.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	10,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10,780	10,780		
合計						10,780		
単価						10,780	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	殻運搬 L=14. 4km以下	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこ わし	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 089
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機 械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費 用	m3	1	2, 089	2, 089		
合計						2, 089		
単価						2, 089	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	100	単価	1, 645
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	235	700	164, 500		
合計						164, 500		
単価						1, 645	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	552.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 3,000m3未満, 無し	m3	1	552.2	552.2		
合計						552.2		
単価						552.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	埋戻し C	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,911
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,911	1,911		
合計						1,911		
単価						1,911	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40～0, 敷厚:0. 2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 307
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 307	1, 307		
合計						1, 307		
単価						1, 307	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40 (BB), 敷厚:10cm		単位	m2	単位数量	16	単価	4, 717
名 称 ・ 規 格		条 件		単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 無, 18-8-40 (高炉B), 有, 一般養生, 標準(1. 0)		m3	2	30, 320	60, 640		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート		m2	3	4, 943	14, 829		
合計							75, 469		
単価							4, 717	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	コンクリート	コンクリート規格:24-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	40, 100	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 各種, 一般養生, 全ての費用	m3	1	40, 100	40, 100			
合 計						40, 100			
単 価						40, 100	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	171,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,200	171,200		
合計						171,200		
単価						171,200	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	グレーチング	グレーチング 規格:幅600, T-2	単位	枚	単位数量	1	単価	26,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	26,110	26,110		
合計						26,110		
単価						26,110	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート割増額:有り	単位	m2	単位数量	36	単価	7,742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,各種,一般養生,全ての費用	m3	4	39,670	158,680		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシャー 40〜0,全ての費用	m2	36	1,439	51,804		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	4	5,273	21,092		
鉄筋工[市場単価]		SD295 D10,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.28	168,200	47,096		
諸雑費(まるめ)			式	1		28		
合計						278,700		
単価						7,742	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	1号隔壁コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート割増額:有り	単位	m3	単位数量	2	単価	88,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,各種,一般養生,全ての費用	m3	2	39,670	79,340		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	9	9,718	87,462		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	2	5,273	10,546		
合計						177,348		
単価						88,680	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	2号隔壁コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート割増額:有り	単位	m3	単位数量	5	単価	69,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,各種,一般養生,全ての費用	m3	5	39,670	198,350		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	13	9,718	126,334		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	4	5,273	21,092		
合計						345,776		
単価						69,160	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	足場 単管傾斜足場	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,991
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,991	3,991		
合計						3,991		
単価						3,991	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	足場 手摺先行型枠組足場	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,913
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,913	4,913		
合計						4,913		
単価						4,913	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	水抜パイプ	管径・管種類:VP管, φ 65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	641	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費 (m)			m	1	641	641			
合計						641			
単価						641	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	地覆コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B), 養生費:一般養生, コンクリート割増額:有り	単位	m3	単位数量	2	単価	83, 410	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 各種, 一般養生, 全ての費用	m3	2	39, 670	79, 340			
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	9	9, 718	87, 462			
合計						166, 802			
単価						83, 410	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	石積	石材種類:雑割石	単位	m2	単位数量	1	単価	14, 340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工, 練石, 雑割石	m2	1	13, 350	13, 350		
石積(張)(材料費)		雑割石	m2	1	990	990		
合計						14, 340		
単価						14, 340	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	プレキャストボックス		単位	m	単位数量	4	単価	566, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型プレキャストボックスカルバート		1. 0m/個, 2分割, 3. 75m超4. 25m以下 2m超3m以下	m	4	52, 620	210, 480		
大型プレキャストボックスカルバート据付		1. 0m/個, 2分割, 3. 75m超4. 25m以下 2m超3m以下, ラフテレンクレーン, 油圧伸縮ジャック型 25t吊, 標準	m	4	12, 240	48, 960		
材料費(大型プレキャストボックスカルバート)		1. 0m/個	m	4	468, 000	1, 872, 000	暫定単価	
基礎砕石		22. 5cmを超え27. 5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	14	2, 150	30, 100		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	31, 450	94, 350		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4, 943	9, 886		
合計						2, 265, 776		
単価						566, 500	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	3, 447
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 200～400mm, 要, 全ての費用	m	1	3, 447	3, 447		
合計						3, 447		
単価						3, 447	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	